1

平成３０年第７回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

平成３０年８月６日（月）午後４時００分

第一分庁舎２階会議室

２ 出席者

教育長  畠 山 敏 一

１ 番  島 津   豊

２ 番  宮 本 玲 子

３ 番  細 川   祝

４ 番  伊 東 潤一郎

３ 出席職員

次長兼教育総務課長

生涯学習・スポーツ課長

こ ど も 課 長

図 書 館 長

埋没林博物館長

学 校 教 育 係 長

ス ポ ー ツ 係 長

冨 居 幹 生

政 二 弘 明

宮 野 司 憲

初 道 ゆかり

高 田 弘 美

舘   和 生

木 下 英 暖

学 校 教 育 課 長

地 域 協 働 課 長

学校給食センター所長

魚津水族博物館管理課長

総 務 係 長

生涯学習・文化係長

上 坂 一 弘

山 本 浩 司

藤 田 晶 子

石 川 勝 弘

米 澤 祐 治

塩 田 明 弘

４ 傍聴人  なし

５ 会議の要旨

午後４時００分、畠山教育長が開会を宣する。

(1) 前回会議録の承認について

   全員異議なく承認した。

(2) 議 案

議案第41号 平成31年度使用小中学校用教科用図書の採択について

   舘学校教育係長から説明し、全員異議なく承認した。

(3) 報告事項

①  学びの森音楽祭1018について

②  とやま地域プラットフォーム（新川学びの森交流館の官民連携）について

③  トランスジャパンアルプスレース開催について

④  第32回全日本大学女子野球選手権大会について

⑤  女子野球大会参加選手・ＯＧ対象「学校」に泊まろう！事業について

2

(4) 議事

【学びの森音楽祭1018について】

  伊東委員

参加者数は年々増加してきているのか。

  塩田生涯学習・文化係長

年によって内容や定員に違いはありますが、少し減少してきています。今年度も定員まで少し余裕の

ある状況です。

【女子野球大会参加選手・ＯＧ対象「学校」に泊まろう！事業について】

  島津委員

事業募集にあたって、1日あたりの定員は定めているのか。

  山本地域協働課長

教室に宿泊予定なので、30～40名程度は可能かと考えています。

午後５時20分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。